

N:o 61.

Ank. till Riksd. Kansli d. 6 April 1868, kl. 5 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om låneunderstöd för laga skiften i Norrland.*

(R. A.)

Under åberopande af behofvet att befrämja laga skiftesförrättningar i de norra länen har Herr *J. A. Hazelius*, uti en inom Första Kammaren väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 30), hemställt, att Riksdagen måtte besluta,

att vid laga skiften inom Norrbottens, Westerbottens, Wester-Norrlands och Jemtlands län, då förordnanden härtill meddelas, skiftesdelegarne må, efter skiftets afslutande och derå vunnen stadfästelse, af allmänna medel hos Riksgäldskontoret erhålla lån, motsvarande den andel af skifteskostnaderna, som till landtmätaren och gode männen utgått, mot säkerhet i den skiftade egendomen, såsom för annan derifrån utgående Kronans afgäld, och mot erläggande af sex för hundra i årlig ränta, samt lånets återbetalning med en tiondedel årligen från och med det års utgång, som förflyter näst efter det år, då lånet utbetalas;

att lånet fördelas inom skifteslaget efter hemmantal och att enahanda villkor i afseende å säkerhet för återbetalning, skuldförbindelses aflemnande, utdebitering, uppbörd och redovisning af årliga ränte- och kapital-afbetalningar m. m. tillämpas, som i Kongl. Kungörelsen den 13 Juni 1845 förekomma; samt att en summa af 100,000 R:dr för nästkommande år 1869 härför ställes till Riksgäldskontorets förfogande och under särskildt konto bokföres.

Ehuru det icke kan förnekas, att verkställandet af laga skifte för jordegaren medför dryga kostnader och uppoffringar, torde dock kunna antagas, att gagnet och fördelarne af jordens skiftande numera äro så allmänt kända och insedda, att laga skiftesförrättningarne äfven inom Norrland skola utan den medverkan från Statens sida, som motionen afser, komma att fortsättas med all den skyndsamhet, som af omständigheterna påkallas. På sådan grund hemställer Utskottet,

att ifrågavarande motion icke må till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 April 1868.

Arv. Fr:son Posse.